1

2023年 11月 2日

各    位

会 社 名  エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

代 表 者  取締役社長  荒 木 直 也

（コード番号：８２４２ 東証プライム）

問い合わせ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ長 田中 周子

（TEL 06-6367-3181）

連結子会社間の吸収合併及び商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社阪急デリカアイ(以下、「デリカア

イ」といいます。) と株式会社阪急ベーカリー(以下、「ベーカリー」といいます。)を、下記のとおり合併（以

下、「本合併」といいます。）し、存続会社であるデリカアイの商号を「株式会社阪急デリカ」に変更することを決議し

ましたので、お知らせします。

なお、本合併は連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．合併の目的

デリカアイ及びベーカリーの両社を合併することにより、経営の意思決定の迅速化と同時に事業基盤の強化を実現

いたします。また、統合による人材の有効活用により専門性の強化を図り、当社グループの食品スーパーとの製販連

携を密にしていくことにより、グループとして競争力ある商品の共同開発を行い、食品事業の事業競争力の強化に努

めてまいります。

２．合併の要旨

(1)日程

取締役会決議日（当社、デリカアイ、ベーカリー） 2023年 11月 2日

合併契約締結日 2023年 11月 2日

株主総会決議日（デリカアイ、ベーカリー） 2023年 12月 11日（予定）

合併の効力発生日 2024年 4月 1日（予定）

(2）合併方式

デリカアイを存続会社とし、ベーカリーを消滅会社とする吸収合併方式です。

(3）合併にかかる割当の内容

本合併は、当社連結子会社間の合併であるため、本合併による株式その他の金銭等の割当はありません。

(4）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

2

３．合併当事会社の概要（2023年 3月 31日現在）

  存続会社 消滅会社

（1） 名 称 株式会社阪急デリカアイ 株式会社阪急ベーカリー

（2） 所 在 地 大阪市北区角田町 8番７号 大阪市北区角田町 8番７号

（3） 代 表 者 代表取締役社長 森川 保 代表取締役社長 中村 英紀

（4） 設 立 年 月 日 1984年 6月 1日 2003年 1月 6日

（5） 事 業 内 容 食品の製造及び販売 パン製造販売及び卸売

（6） 資 本 金 2,000万円 1,000万円

(７) 発行済み株式数 500株 200株

（8） 決 算 期 3月 31日 3月 31日

（9） 大 株 主

エイチ・ツー・オー リテイリング㈱ 50%

㈱エイチ・ツー・オー 商業開発 50％

（※）

エイチ・ツー・オー リテイリング㈱ 100%

（10） 純 資 産 4,151百万円 △2,815百万円

（11） 総 資 産 5,671百万円 787百万円

（12） １ 株 当 た り の

純 資 産
8百万円 △14百万円

（13） 売 上 高 12,790百万円 5,415百万円

（14） 営 業 利 益 52百万円 16百万円

（15） 経 常 利 益 △2百万円 △71百万円

（16） 当 期 純 利 益 △70百万円 △129百万円

（17） １ 株 当 た り の

当 期 純 利 益
△141千円 △645千円

※当社 100％子会社である㈱エイチ・ツー・オー 商業開発（以下、「H2O 商業開発」といいます。）が保有す

るデリカアイ株式を、「2．合併の要旨 (1)日程」に記載の株主総会決議日の前日までに、当社がH2O商業開

発からの現物配当により取得し、当社直接保有 100％としたうえで本合併を行います。

４．合併後の状況（予定）

５．今後の見通し

本件は、当社の連結子会社間の再編であり、当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以  上

（1）
名 称

株式会社阪急デリカ

（2024年 4月 1日に商号変更予定）

（2） 所 在 地 大阪市北区角田町 8番７号

（3） 代 表 者 代表取締役社長 森川 保

（4） 事 業 内 容 食品の製造販売及び卸売

（5） 資 本 金 2,000万円

（6） 決 算 期 3月 31日

（7） 大 株 主 エイチ・ツー・オー リテイリング㈱ 100%